
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    909    DEL     25/11/2014 

RETTIFICA  DETERMINA  DIRIGENZIALE  N.  868  DEL  11.11.2014 
RIGUARDANTE  L'EROGAZIONE  DI  CONTRIBUTI  ECONOMICI  IN 
FAVORE  DI  CITTADINI  IN  CONDIZIONE  DI  BISOGNO  DI  CUI  ALLA 
COMMISSIONE ASSISTENZA DEL MESE DI OTTOBRE 2014. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO POLITICHE SOCIALI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 1022 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 909 del 25/11/2014 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 36 del 19/05/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2014-
2016 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  138  del  27/08/2014, 
dichiarata  immediatamente  eseguibile,  con  la  quale  sono  state  assegnate  le  risorse  ai 
Dirigenti dei singoli Settori;

RICHIAMATA  la  propria  precedente  determinazione  dirigenziale  n.  868  del 
11.11.2014 ad oggetto: “Erogazione contributi economici in favore di cittadini in condizione di bisogno  
riferiti alla commissione assistenza del mese di ottobre 2014: assunzione impegni di spesa”, attraverso la 
quale,  in  relazione  al  verbale  della  commissione  assistenza  redatto  nella  seduta  del 
23/10/2014, si quantificava in complessivi € 5.836,59 il costo complessivo per l'erogazione 
dei contributi citati;

POSTO che nell'ambito della medesima determinazione n. 868/2014 si dava atto che 
i buoni spesa da erogare ammontavano a complessivi  €. 1.425,00 e che erano già stati 
precedentemente acquistati con Determinazione Dirigenziale n. 618 del 13/08/2014;

RISCONTRATO che relativamente alla quantificazione dei buoni spesa erogati, per 
mero errore materiale non sono stati conteggiati n. 4 buoni del valore di € 25,00 cadauno, 
per un totale di € 100,00, per cui  l'ammontare di spesa riferito all'erogazione dei buoni 
spesa corrisponde ad € 1.525,00 anziché 1.425,00;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di rettificare le risultanze dell'ammontare dei contributi economici approvati con la 
determina dirigenziale n. 868/2014, da € 5.836,59 ad € 5.936,59;

3) di precisare che la maggiore spesa di € 100,00 è derivata dal tardivo conteggio di n. 
4  buoni  spesa  del  valore  di  €  25,00 cadauno,  di  cui  all'elenco del  verbale  della 
Commissione Assistenza redatto nella seduta del 23/10/2014 e depositato agli atti 
dell'Ufficio Politiche Sociali;

4) di  dare  atto  che  non sono necessarie  movimentazioni  finanziarie  a  carico  delle 
risorse assegnate al Servizio, in quanto i buoni spesa sono stati precedentemente 

Pratica n. 1022 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 909 del 25/11/2014 Pag. 2 di 3



acquistati con Determinazione Dirigenziale n. 618 del 13/08/2014;

5) di dare atto che verranno assolti gli obblighi di pubblicazione previsti per il presente 
atto ai sensi degli artt. 26 e 27 D. Lgs. n. 33 del 14.03.2013;

6) di individuare nella persona del Dott. Massimiliano Alessandrini il responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione.

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

UFFICIO POLITICHE SOCIALI SERVIZI FINANZIARI

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  25/11/2014 
Firmato

RINALDINI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 1022 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 909 del 25/11/2014 Pag. 3 di 3


